
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.536  19Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11/09/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1083 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - 
DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo
84808/1 ALBERTO NASCIMENTO BATISTA AGENTE DE PORTARIA 10/08/2023 a 24/08/2023 2023/2200378

57228292/1 BENITA MONTEIRO MOREIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

12/07/2023 a 14/07/2023 
- 17/07/2023 a 

24/07/2023
2023/2201220

57194168/1 BERENICE DO SOCORRO DA SILVA 
SANTOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/07/2023 a 14/07/2023 2023/2201569

57195009/1 ELAINE CRISTINA NOGUEIRA 
SALES ASSISTENTE SOCIAL 22/08/2023 a 28/08/2023 2023/2210293

54189348/1 ELENILCE PEREIRA DE CARVALHO NUTRICIONISTA 01/08/2023 a 10/08/2023 2023/2193367

54189158/2 LILIANE CRISTINA LOPES DA 
SILVA ENFERMEIRO

18/07/2023 a 19/07/2023 
– 05/07/2023 a 

07/07/2023
2023/2206276

57194997/1 LUCIANA CRISTINA PAIVA LEAL ENFERMEIRO 24/08/2023 a 26/08/2023 2023/2213674

57198116/1 NELITA DE SOUSA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 17/07/2023 a 04/08/2023 2023/2173142

191426/3 SIMONE ALDENORA DOS ANJOS 
COSTA ASSISTENTE SOCIAL 04/08/2023 a 18/08/2023 2023/2198142

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11/09/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1084 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - 
DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

54194088/1 GEORGETT VIEGAS PRINCE AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 27/07/2023 a 28/07/2023 2023/2218177

5150078/1 EDIGLEUMA DULCE COSTA DA MOTA TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

13/07/2023 a 13/07/2023 
– 31/07/2023 a 

01/08/2023
2023/2218162

57194279/1 CRISTIANE MOTA DA COSTA VILAS 
BOAS ALMEIDA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 18/07/2023 a 18/07/2023 2023/2218155

115720/3 ANA CRISTINA LIMA DE SOUZA TÉCNICO EM GESTÃO 
PUBLICA 13/07/2023 a 14/07/2023 2023/2218125

57193924/1 AMERICO JOSE SOUSA BARBOSA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 21/07/2023 a 21/07/2023 2023/2217948

55589001/2 CRISTINA AUGUSTA SILVA DA ROSA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/07/2023 a 19/07/2023 
– 24/07/2023 a 

26/07/2023
2023/2180780

57174900/3 ANTONIO AUGUSTO MARTINS 
DA SILVA ENFERMEIRO 19/07/2023 a 25/07/2023 2023/2181442

3883/2 ANGELA NAZARE SANTOS FREITAS ENFERMEIRO 24/07/2023 a 27/07/2023 2023/2181112

120111/1 DALVA RAIMUNDA REIS FERREIRA 
COELHO AGENTE DE SAÚDE

18/07/2023 a 18/07/2023 
– 19/07/2023 a 

21/07/2023
2023/2181112

5830001/2 EDERSON LUIS LOBATO BORGES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 26/07/2023 a 28/07/2023 2023/2185168

57192586/1 FLAVIA BATISTA MONTEIRO FONOAUDIÓLOGO 31/07/2023 a 09/08/2023 2023/2187157
5160855/1 ROZIMEIRE SILVA DO NASCIMENTO AGENTE DE PORTARIA 02/08/2023 a 04/08/2023 2023/2192246

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11/09/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1085 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - 
DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;

RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência Dispensada de Perícia aos servidores abai-
xo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

57197094/1 KELLY DAYZIANE QUARESMA SILVA 
GUEDES

ATENDENTE DE CON-
SULTÓRIO DENTÁRIO 07/08/2023 a 21/08/2023 2023/2206473

57188549/1 MAURO FERNANDO SCHMIDT PSICÓLOGO 07/08/2023 a 21/08/2023 2023/2193676
54189732/1 LORENA SOUZA MARTINS NUTRICIONISTA 19/07/2023 a 07/08/2023 2023/2177477

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11/09/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1086 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - 
DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo
3202933-3 IVONE MARIA GOMES NOGUEIRA ASSITENTE SOCIAL 24/08/2023 a 28/08/2023 E-2023/2209769

3243460-3 CLELIA MARIA GUIMARAES 
SARAIVA ASSITENTE SOCIAL 08/08/2023 a 22/08/2023 E-2023/2208452

57194819-1 JOÃO BERNARDO DE ALMEIDA 
MORAES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 01/08/2023 a 15/08/2023 E-2023/2191344

55590113-1 ANDREA CRISTINA DO NASCIMEN-
TO CARVALHO AGENTE DE PORTARIA 27/07/2023 a 30/07/2023 E-2023/2204149

54192440-1 WARLENE DO SOCORRO XAVIER 
DA CONCEIÇÃO

FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO 17/08/2023 a 21/08/2023 E-2023/2206751

57208369-1 KESIA KAROLINE DA SILVA PIRES TECNICO DE ENFER-
MAGEM

17/08/2023 a 17/08/2023 
- 18/08/2023 a 

18/08/2023 - 19/08/2023 
a 23/08/2023

E-2023/2206564

54189840-1 FABIANA BORGES VIDEIRA DE 
OLIVEIRA ODONTOLOGO 22/08/2023 a 03/09/2023 E-2023/2206550

57191148-1 ELAINE CRISTINA DA MOTA 
SOARES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

14/08/2023 a 16/08/2023 
- 28/08/2023 a 

28/08/2023
E-2023/2216151

54188371-2 JANDIRA MIRANDA DA SILVA ASSITENTE SOCIAL 21/08/2023 a 04/09/2023 E-2023/2206457

5757070-2 ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA TEREPEUTA OCUPA-
CIONAL

  08/08/2023 a 
11/08/2023 E-2023/2205117

3154750-1 MARIA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA AGENTE DE SAÚDE 09/08/2023 a 11/08/2023 E-2023/2205023

57191159-1 HENRIQUE GOMES DA SILVA 
JUNIOR

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 27/08/2023 a 31/08/2023 E-2023/2216223

5830001-2 EDERSON LUIS LOBATO BORGES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 16/08/2023 a 18/08/2023 E-2023/2205138

5140315-4 ILIETE SOCORRO ALCOFORADO 
BESSA COSTA ASSITENTE SOCIAL 15/08/2023 a 19/08/2023 E-2023/2205149

57193941-1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 26/07/2023 a 29/07/2023 E-2023/2204809

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11/09/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1087 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - 
DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo
54191852-1 JOSENETE RIBEIRO MACEDO AGENTE DE PORTARIA 17/08/2023 a 31/08/2023 E-2023/2204158

57206651-1 LUCIENE SANTOS RAMOS TECNICO DE ENFER-
MAGEM 14/08/2023 a 28/08/2023 E-2023/2203456

5113911-1 ALTAIR SOCORRO NAIFF DA 
SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16/08/2023 a 18/08/2023 E-2023/2201010

54190451-1 EDINEA MARIA NERI QUINTAS ODONTOLOGO 04/08/2023 a 10/08/2023 E-2023/2200912
54190451-2 EDINEA MARIA NERI QUINTAS ODONTOLOGO 04/08/2023 a 10/08/2023 E-2023/2200912
121118-1 ANA CLEIDE SOUSA DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 26/07/2023 a 09/08/2023 E-2023/2198245

57197193-1 MICHELE SILVA DE SOUZA 
FERREIRA FISIOTERAPEUTA 01/08/2023 a 08/08/2023 E-2023/2196093

54191397-1 LUIZ VIANA DA COSTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 01/08/2023 a 03/08/2023 E-2023/2194438


